
Id: RFJGP­TCSPV­KSRKP­GGTDL­LFJYW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVI/238/2012
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia „ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.  1591  z późn.  zm.1) oraz  art.  41 ust.  2 ustawy  z dnia  26  października  1982r.  o wychowywaniu  w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356) oraz na podstawie art. 10 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. (Dz. U. z 2012r. poz. 124 ) 

RADA MIEJSKA UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Przyjmuje  się  „  Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Miejsko Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Więcborku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

mgr inż. Józef Kujawiak



Id: RFJGP­TCSPV­KSRKP­GGTDL­LFJYW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.  41 ust.  1 ustawy  z dnia  26  października  1982  roku o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (Dz.  U.  z 2012r.  poz.  1356)  do  zadań  własnych  gminy  należy  prowadzenie  działań  związanych 
z profilaktyką  i rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych.  Realizacja  tych  zadań  prowadzona  jest  w formie 
gminnego  programu  profilaktyki  i rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  uchwalanego  corocznie  przez  radę 
gminy.  Natomiast  zgodnie  z zapisami  ustawy  z dnia  29  lipca  2005r.  o przeciwdziałaniu  narkomanii  (Dz.  U. 
z 2012r.  poz.  124)  gmina  zobowiązana  jest  także  do  prowadzenia  działań  związanych  z przeciwdziałaniem 
narkomanii i do opracowania w tym zakresie gminnego programu. Problemy alkoholizmu i narkomanii, są ze sobą 
ściśle powiązane, dlatego opracowanie dla gminy Więcbork  jednego wspólnego programu pod nazwą „ Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok” 
jest w pełni uzasadnione. 

1) Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458  ,  z 2009r. Nr 52, poz. 420  i Nr 157, poz. 1241,  z 2010r. Nr 28, poz. 142  i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. 

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/238/2012

Rady Miejskiej w Więcborku

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Zalacznik1.docx

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2013 

Zalacznik1.docx

